11 3 decreto

decreto præuidiſſe Fidem ipſorum: quod decretum, & in illo præuiſionem nos inſciamur; probareque debuiffet ex SS. Auguſtino, & Thoma Thomafius, vt quidquam ex vtroque S. Doctore contra nos, & contra Scientiam Mediam eueret.

4612 **V**ines diſput. 8. diſt. 1. ex numero 10. uſque ad 13. citat S. Thomæ locum, qui ſit ex Commentariis in Matthæum, vbi ad cap. 11. occasione Gentilium illorum, de quibus fatuſ Chriſtus, quæſtionem excitat hanc: Si Iudæi non credebant, quomodo Dominus rectè ſe geſſit, non mittens ad Gentiles illos credituros? Reſpondetque ex Sancto Auguſtino: *Prædeſtinatio eſt præſcientia beneficiorum Dei. Unde quæcunq; pertinent ad ſalutem, ſunt effectus prædeſtinationis in prædeſtinatis. Unde diuerſimodè diſtribuit Dominus bona ſua, quia quibuſdam dat cor docile, & prouidentiam ad bonum agendum; ſed hoc non ſufficit, niſi ſit inſtructor. Item aliquando eſt inſtructor; ſed cor eſt durum. Unde quæere, quare iſtum elegit, & non illum? fatuum eſt quæere. Unde melius eſt, vt totum torqueatur ad ordinationem Dei, quàm ad humana merita. Verſat ſuſum, deorſum hæc verba Vines contra Scientiam Mediam, vt quia Sanctus Thomas meminit ordinationis Dei, velimus nolimus, falli ſiſimus, futura contingentia conditionata cognoſci à Deo in decreto antecedenti, & efficaci, abſoluto ſubiectiue, & conditionato obiectiue, ex ſententia Sancti Thomæ.*

4613 **S**ed is non aliud ait, quàm referendum eſſe, non in merita humana, ſed in merum beneplacitum diuinum, quod vnus homo, & non alius eligatur. Si dicere id, eſt docere, ſcientiam conditionatam fundari in decreto illo, concedo, non ſolum Sanctum Thomam, ſed etiam Scripturam ſacram paſſim, Patres, & Theologos, Chriſtianosque cunctos vno ore clamare pro cognitione ſic fundata, ſiquidem ab omnibus in Dei voluntatem referatur electio vniuiſi hominis præ alio, & non in dotes naturæ, neque in indolem tractabilem, docilemve. At ea Dei voluntas omnino abſoluta, eaque ordinatio non eſt decretum, de quo diſputamus, neque in ea fundatur cognitio, quam intendit Vines.

SECTIO CCCXXX.

S. Thomæ doctrina de certitudine prædeſtinationis, non conditionali, ſed abſoluta, non eſt concors, ſed potius diſcors à ſcientia diuina conditionata dependenti à decreto actuali.

4614 **E**X S. Thomæ quæſtione 6. de Verit. art. 3. qui eſt de certitudine prædeſtinationis, familiare eſt apud Thomiſtas ſic argumentari: S. Thomas tertio loco proponit rationem hanc contra certitudinem illam: *Si aliqua cauſa ha-*

bet certitudinem ad aliquem effectum, effectus ille ex neceſſitate proveniet, niſi aliquid poſſit reſiſtere virtuti agentis. Sed prædeſtinationi diuina nihil poſſe reſiſtere, &c. Cui rationi ſi reſponderetur, *prædeſtinationis certitudinem ad effectum eſſe cum præſuppoſitione cauſæ ſecundæ; inſurgit quarto loco: Omnis certitudo, que eſt cum ſuppoſitione alicuius, non eſt certitudo abſoluta, ſed conditionalis. Sicut non eſt certum, ſi Sol cauſet fructum in planta, niſi cum hac conditione, ſi virtus generatiua in planta fuerit bene diſpoſita, propter hoc quod diſpoſitio Solis ad effectum prædictum præſupponit virtutem plantæ quaſi cauſam ſecundam. Si igitur certitudo prædeſtinationis ſit cum præſuppoſitione ſecundæ cauſæ, non eſt certitudo abſoluta, ſed conditionalis tantum. Sicut in me eſt certitudo, quod Socrates mouetur, ſi currit, & quod iſte ſaluabitur, ſi præparabit ſe. Et ita non eſt in diuina prædeſtinatione alia certitudo de ſaluandis, quàm in me, quod eſt abſurdum. Quam tamen impugnationem non eſſe conuincentem aduerſus reſponſionem illam, ait Sanctus Thomas in ſolut. ad 4. hiſ verbis: *Cauſa ſecunda, quam oportet ſupponere ad inducendum prædeſtinationis effectum, etiam ordinis prædeſtinationis ſubiacer. Non autem eſt ita in virtutibus inferioribus reſpectu alicuius ſuperioris virtutis agentis. Et ideo ordo diuina prædeſtinationis, quauis ſit cum ſuppoſitione voluntatis humana, nihilominus tamen abſolutam habet certitudinem, eſt in exemplo inducto contrarium appareat. Sic Sanctus Doctor.**